3. Modus autem procedendi in criminis hereticis, quem *Farinac. de Castro* *tit. 30. Mors Part. 1.*

uare debet Episcopus, est idem cum modo procedendi, quem sequuntur Inquisitores, quia ita decitum est in cap. per hoc, §. fin. de hereticis, in 6. Sit autem ordinaria, sive delegata Episcopi potestate procedant, illam in procedendo modum obseruent, quem Inquisitores possunt, & debent per iusta communia vel per speciales concessiones, seu ordinationes Sedi Apostolicae observare: & notari ibi glossa, Geminian. & Franc. & alij, quos referunt, & sequitur Farinacius quaf. 186. num. 16. Simancas *cathol. inst. tit. 25. rub. de Episcopis*, num. 4. in fine, vers. praeferat eundem ordinum, Ioan. Calderini tractat. de hereticis rubr. de processu inquisiti. n. 10.

4. Sed dubium est, an possit absque consilio sui Capituli procedere?

Respondeo spectato iuris rigore non posse; quia in cap. ad aboleniam, de hereticis, dicitur, vt id fiat cum consilio clericorum: at attenta confutacione posse; sic alios referens restat Farinacius quaf. 186. num. 14. & 15.

5. Quod dictum est de Episcopo, dicendum est de Capitulo Sede vacante, sive quidem iudicem ordinatum: iuxta textum in cap. ad aboleniam, de hereticis, ibi, vel clerici ipsi Sede vacante, & notari ibi glossa, Hoftiens. Anton. de Butmo, & alij, quos referunt, & sequitur Farinacius quaf. 186. num. 17. Simancas *cathol. inst. tit. 25. rub. de Episcopis*, num. 6. vers. 1. Capitulum quoque Sede vacante. Decian. tract. criminis lib. 5. cap. 21. num. 13. Gundisalv. tractat. de hereticis, cap. 7. numero 8. vers. & etiam Capitulum Carcerius codem tract. de hereticis, numero. 66. & 70. Nomen Sedes vacantes intelligi non solum quando sedes vacat absoluta, sed etiam quando dicitur ab Episcopo gubernari non potest, vt si Episcopus capiatus esset, vel de Episcopato promisus non administraret ob non expeditas litteras, quia sive quoad administrationem, & gubernationem vere dicitur Sedes vacare: & ita tenet Decian. suprad. num. 13. Carter. num. 20. Farinacius alios referens n. 175. & expresse glossa in Clement. i. de heret. verbo vacante.

6. An item est index respectu exemptorum, non est constant sententia Mariani. Socin. in *dict. cap. ad aboleniam* n. 42. affirmat arceno rigore iuris id futurum posse: cui contente videntur Cardinal. Zabarella in *Clement. i. de hereticis*, §. duro, n. 60. in 8. q. cum enim in *supradict. cap. ad aboleniam*, eodem modo de clericis. Sede vacante dicuntur sive indices caularum hereticorum, ac dictum est de Episcopo: sit sane sicut Episcopo competit iurisdictione tempore exemptorum; ita etiam competere Capitulo.